泉师委组〔2018〕15号

中共泉州师范学院委员会关于印发《2018年教师党支部书记“双带头人”培育实施计划》的通知

各二级党委（党总支）：
为贯彻落实中共教育部党组《关于高校教师党支部书记“双带头人”培育工程的实施意见》（教党〔2018〕26号）精神和高校党建工作重点任务，有序推进学校《2018-2020年教师党支部书记“双带头人”培育规划》工作目标，校党委研究制定《2018年教师党支部书记“双带头人”培育实施计划》，现印发给你们，请认真贯彻执行。

中共泉州师范学院委员会
2018年9月26日
泉州师范学院2018年教师党支部书记
“双带头人”培育实施计划

2018年，校党委坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神为指导，牢牢把握新时代党的建设总要求，围绕党建工作重点任务，立足教师党支部实际，全面实施学校《2018-2020年教师党支部书记“双带头人”培育规划》（以下简称《规划》），着力提升教师党支部的政治功能和服务功能，着力把教师党支部书记队伍建设成为新时代高校党建和业务双融合、双促进的中坚骨干力量，着力把教师党支部建设成为新时代高校基层的坚强战斗堡垒，为扎实推进学校“三步走”发展战略、“双一流”建设和“二次创业”提供坚强组织保障。
一、主要目标
全面落实中共教育部党组《关于加强新形势下高校教师党支部建设的意见》和学校《规划》要求，完善建设标准，强化教育培养，深化改革创新，严格监督问责，着力把教师党支部书记队伍建设成为新时代学校党建和业务双融合、双促进的中坚骨干力量，着力把教师党支部建设成为新时代学校基层的坚强战斗堡垒。2018年力争实现全校“双带头人”教师党支部书记比例达到70%。
二、实施步骤
2018年9月—11月为学校教师党支部书记“双带头人”培育工程调研摸底阶段，具体实施步骤如下：
1.建立台账。各二级党委（党总支）对所辖在职教师党支部的设置情况、支部书记基本情况、支委结构、作用发挥情况、党员学术骨干和学科带头人等情况进行全面调研摸底，建立台账（附件1），实行动态管理。
2.制定方案。各二级党委（党总支）在全面调研摸底的基础上，根据《规划》，结合实际研究制定本单位教师党支部书记“双带头人”培育工程的具体实施方案，明确时间表、任务分解。校党委组织部适时对落实情况开展督查。
3.选优配强。各二级党委（党总支）根据《规划》要求，对2016年前后刚进行过换届的教师党支部，可按规定适当调整或重新选派；对2019年即将任期届满的教师党支部，要按规定按时完成支部换届，换届时要按照“双带头人”培育工程要求配好配强支部书记。
4.选树典型。梳理提炼、总结推广“双带头人”教师党支部书记培育工作好方法、好经验，积极探索形成符合我校实际、可示范可推广的“双带头人”教师党支部书记工作法。评选建设首批学校“双带头人”教师党支部书记工作室。宣传展示“双带头人”教师党支部书记培育工作和典型人物、典型经验，按照“四有好老师”“四个引路人”“四个相统一”的要求，引领带动学校党建和思想政治工作质量提升。

三、工作要求
二级党委（党总支）要按照学校总体部署，统筹指导、协调推进工作开展，切实做到有部署、有推动、有督查、有问责。要把教师党支部书记“双带头人”培育工作作为一项制度安排，纳入本单位党建工作规划、年度工作要点和重要议事日程。校党委组织部会同二级党委（党总支）常态化跟踪指导，及时总结经验做法，解决突出问题，推动工作有效开展。
工作中的好经验好做法，及时报送校党委组织部。教师党支部电子台账请于11月15日（周四）前报送邮箱zuzhib@qztc.edu.cn，联系人：范沁，联系电话：22919512（内线8512）。

附件：泉州师范学院教师党支部基本情况一览表

  抄送：中共福建省委教育工委组织处。
  泉州师范学院党委办公室                2018年9月30日印发

- 4 -

- 1 -